
СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «КАЛГАНСКИЙ РАЙОН» 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

19 июля 2023 года        № 40 

 

 

с. Калга 

 

 

О районном коэффициенте и процентной надбавке к заработной 

плате работников органов местного самоуправления и бюджетных 

организаций финансируемых из бюджета муниципального района 

«Калганский район» 

 

 

В соответствии со ст. 316 Трудового кодекса РФ, Решением 

Исполнительного комитета Читинского областного Совета Народных 

депутатов РСФСР от 24.08.1978 года № 0552 «О мерах по выполнению 

постановлений Совета Министров СССР от 08 декабря 1977 года № 1067-347 

и Совета Министров РСФСР от 14 февраля 1978 года № 86-6», Законом 

Забайкальского края от 26.09.2008 года № 39-ЗЗК «О районном 

коэффициенте и процентной надбавке к заработной плате работников 

бюджетных организаций», Законом Забайкальского края от 29.06.2023 года 

№ 2222-ЗЗК «Об обеспечении роста заработной платы в Забайкальском крае 

и о внесении изменений в отдельные законы Забайкальского края», статьей 

23 Устава муниципального района «Калганский район», в целях обеспечения 

гарантий в системе оплаты труда для работников органов местного 

самоуправления и бюджетных организаций, финансируемых из бюджета 

муниципального района «Калганский район», Совет муниципального района 

«Калганский район» решил: 

1. Установить районный коэффициент к заработной плате для лиц, 

работающих в органах местного самоуправления и организациях, 

финансируемых из бюджета муниципального района «Калганский район» и 

расположенных на территории населенных пунктов: село Бура, село Бура 1-я, 

село Средняя Борзя, село Шивия, село Кадая, село Кадая 1-я, село Калга, село 

Нижний Калгукан, село Нижний Калгукан 1-й, село Чингильтуй, село 

Чупрово – 1,4. 

2. Установить районный коэффициент к заработной плате для лиц, 

работающих в органах местного самоуправления и организациях, 

финансируемых из бюджета муниципального района «Калганский район» и 

расположенных на территории населенных пунктов: село Доно, село Доно   

1-е, село Козлово, село Верхний Калгукан – 1,2. 



3. Работникам органов местного самоуправления и организаций, 

финансируемых из бюджета муниципального района «Калганский район» 

установить процентную надбавку к заработной плате за стаж работы в 

районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях, а также в 

остальных районах Севера, где установлены районные коэффициенты (далее 

– процентная надбавка), в размере 10 процентов заработной платы по 

истечении первого года работы с увеличением на 10 процентов за каждые 

последующие два года работы, но не свыше 30 процентов. 

4. Лицам в возрасте до 30 лет, вступающим в трудовые отношения с 

органами местного самоуправления и организациями, финансируемыми из 

бюджета муниципального района «Калганский район», процентная надбавка 

выплачивается в полном размере с первого дня работы, если они прожили не 

менее пяти лет в районах Крайнего Севера и приравненных к ним 

местностях, а также в остальных районах Севера, где установлены районные 

коэффициенты, и в размере 10 процентов за каждые шесть месяцев работы, 

если они прожили не менее одного года в указанных районах и местностях. 

Общий размер надбавки не может превышать пределов, установленных 

пунктом 3 настоящего решения. 

5. Решение Совета муниципального района «Калганский район» от 

25.11.2009 года № 48 «О районном коэффициенте и процентной надбавке к 

заработной плате работников бюджетных организаций, финансируемых из 

бюджета муниципального района «Калганский район» признать утратившим 

силу. 

6. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня 

официального опубликования (обнародования) и распространяет свое 

действие на правоотношения возникшие с 01 июля 2023 года. 

7. Полный текст настоящего решения обнародовать на 

информационных стендах муниципального района «Калганский район» и в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу 

www.kalgan.75.ru. 

 

 

 

 

И.о.Главы муниципального района 

«Калганский район»        Егоров С.А. 

http://www.kalgan.75.ru/

